
 
 

 

 

  

 

APPROVAZIONE ATTI – AVVISO DI SELEZIONE PER LA COPERTURA DI INSEGNAMENTI VACANTI 
DEI CORSI DI STUDIO AFFERENTI AL DIPARTIMENTO DICEAM L’A.A. 2025/2026 (rif. DDICE 165/2025) 
 

IL DIRETTORE 
 
VISTA  la legge 30 dicembre 2010. n. 240, in particolare l'art. 23, c. 2;  
VISTO  il Decreto Interministeriale 21 luglio 2011 n. 313; 
VISTO  lo Statuto dell'Università degli Studi Mediterranea di Reggio Calabria, adottato con Decreto Rettorale n. 92 del 

29 marzo 2012, pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale n. 87 del 13 aprile 2012, serie generale;  
VISTA  la circolare di Ateneo prot. 6340 del 24/05/2011 - Linee guida provvisorie per gli affidamenti degli incarichi di 

insegnamento; 
VISTO  il Codice Etico dell'Ateneo adottato con Decreto Rettorale n. 2014 del 27/07/2011; 
VISTO  il Decreto Rettorale n. 245 del 19 settembre 2012 con il quale è stato costituito il Dipartimento di Ingegneria 

Civile, dell’Energia, dell’Ambiente e dei Materiali – DICEAM; 
VISTO  il Decreto Rettorale n. 296 del 30 settembre 2024, con il quale il prof. ing. Giuseppe Barbaro è stato nominato 

Direttore del Dipartimento di Ingegneria Civile, dell’Energia, dell’Ambiente e dei Materiali – DICEAM, per il 
triennio accademico 2024-2027; 

VISTO  il Manifesto degli Studi per l’anno accademico 2025-2026; 
VISTO il Decreto del Direttore del Dipartimento DICEAM n. 165 del 21.07.2025 “Avviso di selezione, per soli titoli, 

mediante contratti di diritto privato a titolo gratuito, per la copertura di insegnamenti vacanti dei corsi di studio 
afferenti al dipartimento DICEAM per l’A.A. 2025-2026” 

VISTO il Decreto del Direttore del Dipartimento DICEAM n. 181 del 02.09.2025 “Nomina commissione bando 
copertura insegnamenti A.A. 2025-2026 (DDICE 181/2025)”; 

ACQUISITO i verbali redatti dalle Commissioni giudicatrici; 
ACCERTATA la regolarità formale degli atti trasmessi; 

 
DECRETA 

 
Art.1 

Sono approvati gli atti della procedura selettiva di cui al Decreto del Direttore del Dipartimento DICEAM n. 165 del 21.07.2025, 

finalizzata alla copertura per l’A.A. 2025/2026, mediante contratto di diritto privato a titolo gratuito, di insegnamenti vacanti dei 

corsi di studio afferenti al Dipartimento DICEAM. 

 
Art.2 

Sono dichiarati vincitori, come da verbale della Commissione giudicatrice, i seguenti candidati come da tabella che segue: 

Insegnamento SSD CFU CdS 
Ore didattica 

frontale 

Vincitrice/ 

Vincitore 

Mathematical Analysis* MATH-03/A 15 

Ingegneria civile e 

ambientale per lo sviluppo 

Sostenibile (L-7) – Civil 

engineering 

120 Marcianò Attilio 

Meccanica applicata alle macchine IIND-02/A 6 Ingegneria Meccanica (L-9) 48 Perrelli Michele 

(*) Erogato in lingua inglese 

 

 
La Responsabile del procedimento 
dott.ssa Anna Romeo 

 
Il Direttore 

Prof. Ing. Giuseppe Barbaro 

 


		2025-09-12T09:20:33+0200


		2025-09-12T09:32:03+0200
	IT
	Anna Romeo


		2025-09-12T12:22:48+0200
	IT
	Vincenza Mazzitelli




